
ŽÁDNÝ STRACH, VŠAK
MY UŽ SE O HOŠÍČKA
NĚJAK POSTARÁME!

28

VŠECHNO BUDE
V POHODĚ!

DOUFÁM… 

MĚLI BYCHOM JÍT.

POJĎ, PŘEDSTAVÍM
TĚ KLUKŮM! CHLAPCI, TOHLE JE MALÝ EDSON, 

JE TO NÁŠ NOVÁČEK NA ZKUŠENOU,
PĚKNĚ HO TU PŘIVÍTEJTE!

DOBRÝ
DEN!

DOBRÝ
DEN!

LUIS ALFONSO, 
ŘEČENÝ LULA, TO BUDE

TVŮJ TRENÉR!

VÍTEJ V KLUBU,
HOCHU!

BUDEŠ SPÁT TADY, SE
SLAVNÝMI HRÁČI… 

TAK TOHLE JE TO
NAŠE ZÁZRAČNÉ

DĚŤÁTKO!

TO BYLO SLZIČEK,
KDYŽ JSI MUSEL OD

MAMINKY, VIĎ? DEJ MU
POKOJ,

VASCO!
VASCO VASCONCELOS?
STŘELEC STA GÓLŮ?

OSOBNĚ,
CHLAPEČKU!



29

VRÁTÍM SE! 

PROJÍT SE.

KAM JDEŠ?

JSI NEZLETILÝ! MUSÍŠ
MI UKÁZAT PÍSEMNÉ

POVOLENÍ K VYCHÁZCE!

EHM... DÁM VÁM HO
POZDĚJI!

HA, HA, HA!
SLUŠNÝ POKUS,
ALE MÁŠ SMŮLU.

JE JEŠTĚ BRZY,
VRAŤ SE DO
POSTELE!

PRVNÍ NOC PELÉ NEZAMHOUŘIL OKO, MYSLEL BEZ PŘESTÁNÍ NA SVOU
RODINU, KAMARÁDY, SVÉ FOTBALOVÉ MUŽSTVO SETE DE SETEMBRO… 

RÝŽE S FAZOLEMI, JAK JE VAŘILA
MAMINKA, MU CHYBĚLA UŽ TEĎ! PADL

NA NĚJ SMUTEK.

BYL TO JEHO JEDINÝ 
A POSLEDNÍ POKUS O ÚTĚK!



TAK DĚLEJ,
PELÉ, POJĎ 

NA TO!

30

POHNI ZADKEM, 
UŽ MÁŠ 15 MINUT

ZPOŽDĚNÍ.

MRAVENEČKU, MÁŠ NA
STAROSTI PELÉHO, NESMÍ

PŘES TEBE PROJÍT.

OK!

ALE MÁME TU
PROBLÉM...

TO NENÍ ŠPATNÝ,
PRCKU, PĚKNĚ JSI

TO ZVLÁDNUL.



1,65 METRU 
A JEN 55 KILO!

31

TO JSEM SI PŘESNĚ 
MYSLEL, JSI JEŠTĚ MOC

DROBNÝ NA TO, ABYS MOHL
HRÁT S DOSPĚLÝMI HRÁČI. 

A CO MÁM
DĚLAT?

JEZ, PROBOHA, MUSÍŠ
TROCHU PŘIBRAT!

ABYS ZESÍLIL,
MĚL BYS DĚLAT

KARATE.

A KDE? 

VE SPORTOVNÍM
KLUBU, KAŽDÝ

ČTVRTEK.

JEJ!
SSŠŠ!

UMĚT PADAT 
JE VE FOTBALE

DŮLEŽITÉ!
MÁŠ SE JEŠTĚ HODNĚ
CO UČIT, BROUČKU!

HUPS!

AU!



32

DO SPRCHY!

UŽ JDU!

KE 
STOLU!

PĚT
MINUT...

MUSÍŠ TAKY
ODPOČÍVAT,

HOCHU!

NEJSEM UNAVENÝ!

TVÉ ZKUŠEBNÍ
OBDOBÍ

SKONČILO! CO? ALE?

MÁŠ 
SKUTEČNĚ VYNIKAJÍCÍ
HRÁČSKÉ VLASTNOSTI 

A JSI VYTRVALÝ!

VÍTEJ V NEJLEPŠÍM
BRAZILSKÉM KLUBU,

ŠAMPIONE!

TADY JE TVÁ
SMLOUVA!

DONDINHO SVÉMU SYNOVI ČASTO OPAKOVAL, 
ŽE TALENTU MŮŽE MÍT, KOLIK CHCE, MUSÍ ALE TAKY

UMĚT POPADNOUT ŠTĚSTÍ ZA PAČESY. 

PELÉHO BAVÍ SE NEUSTÁLE ZLEPŠOVAT. 
NA TRÁVNÍKU TRÁVÍ S MÍČEM HODINY A HODINY

ZKOUŠENÍM NOVÝCH TECHNIK KOPÁNÍ.

BĚHEM PÁR TÝDNŮ JEHO DĚTSKÉ TĚLO POŘÁDNĚ ZESÍLILO.
STEHNA MÁ PEVNÁ A SILNÁ, LÝTKA VYPRACOVANÁ…

AČKOLI TRÉNUJE S DOSPĚLÝMI, KLUB TRVÁ 
NA TOM, ABY HRÁL STÁLE S JUNIORY. 

ZNAMENÁ TO NĚCO ŠPATNÉHO?

A PAK JEDNOHO
KRÁSNÉHO DNE… 



7. ZÁŘÍ 1956, DEN VÝROČÍ NEZÁVISLOSTI BRAZÍLIE A PRVNÍ
PELÉHO SUPER DŮLEŽITÝ ZÁPAS V PROFESIONÁLNÍM MUŽSTVU.

33

TAK POJĎ,
CHLAPČE, UKAŽ
JIM, CO UMÍŠ!

SANTOS SE UTKÁVÁ V OFICIÁLNÍM ZÁPASE 
S KLUBEM CORINTHIANS Z PŘEDMĚSTÍ 

SAO PAULA.

MLADÍČEK BUDE NASAZEN JAKO DEFENZIVNÍ ZÁLOŽNÍK,
A TO POUZE V DRUHÉM POLOČASE ZÁPASU.



MŮJ PRVNÍ
PROFESIONÁLNÍ

GÓL!

GÓÓÓÓÓÓL



KAPITOLA 3

1958, zrození Krále
„Dres s číslem 10 v klubu Santos byl jasně můj… 

Až do chvíle, než přišel chlapec s nohama jako párátka a vstoupil do historie coby Pelé.“

Vasco Vasconcelos



1957. ZAČÍNÁ NOVÁ SEZONA A PELÉ
TEĎ UŽ NOSÍ JEN ČÍSLO 10. 

36

OD PRVNÍ CHVÍLE MLADÝ ZÁZRAK VYUŽÍVÁ
TUTO PŘÍLEŽITOST K SENZAČNÍ PODÍVANÉ.

JEHO HRA JE OSLŇUJÍCÍ, JE DOKONCE ZVOLEN
NEJLEPŠÍM STŘELCEM LIGY STÁTU SAO PAULO.

NA STADIONECH SE JEHO JMÉNO OZÝVÁ ČÍM DÁL ČASTĚJI A ČÍM DÁL SILNĚJI.

PELÉ! 
PELÉ!

BRAVO, CHLAPČE! 
MÉ ČÍSLO JE ODTEĎ
V DOBRÝCH RUKOU!

VASCO VASCONCELOS SI
BĚHEM JEDNOHO ZÁPASU

ZLOMIL NOHU, TAKŽE TEĎ SEDÍ
NA LAVIČCE JAKO NÁHRADNÍK.



TELEVIZE A TISK VYNÁŠEJÍ BRAZÍLII DO NEBES
A PELÉ SE STÁVÁ CELONÁRODNÍ HVĚZDOU.

37

ALESPOŇ
SLOVÍČKO PRO
MÍSTNÍ NOVINY! 

PELÉ, ÚSMĚV,
PROSÍM… 

PELÉ, MLADÝ
BRAZILSKÝ ZÁZRAK… 

PELÉ! PELÉ!
PELÉ! 

DÁŠ MI SVŮJ
DRES?

PŘEDSTAVÍM
TI SVOU
ŽENU!

POJĎ, 
ZVU TĚ NA
PANÁKA! ZVU TĚ NA

KŘTINY MÉHO
SYNKA!

TO JE TA
FOTBALOVÁ

HVĚZDA!

JE TAK
HEZKÝ!

NEUBĚHNE ANI DEN, ABY SE S NÍM
NĚJAKÝ NOVINÁŘ NECHTĚL SETKAT… 

NEEXISTUJE SNAD ANI MINUTA, ABY SE NĚJAKÝ NOVÝ
FANOUŠEK NESNAŽIL STÁT SE JEHO KAMARÁDEM.

JEHO TRÉNINKY PŘITAHUJÍ VÍCE NEŽ 10 TISÍC
ZVĚDAVCŮ, KTEŘÍ SI VŠICHNI PŘEJÍ S NÍM MLUVIT,

SÁHNOUT SI NA NĚJ... 
JAKO NA PANÁČKA PRO ŠTĚSTÍ.

MLADÍK JE CELÝ VYSTRAŠENÝ Z TAKOVÉHO ZÁJMU, NEJDŘÍV SI
S NÍM VŮBEC NEVÍ RADY, PAK ALE POMALU ZAČÍNÁ CHÁPAT… 

… ŽE MU JEHO VLASTNÍ ŽIVOT JIŽ NEPATŘÍ.
TENTO POCIT UŽ BUDE MÍT NAVŽDY!



38

HEJ, DICO,
VOLÁ TI TÁTA… 

SYNÁČKU, MYSLÍM, 
ŽE SI TĚ VYBRALI DO

NÁRODNÍHO MUŽSTVA!

JUCHUUUUU!

POČKEJ,
SYNKU!

POSLOUCHAL JSEM, 
JAK ČTOU SEZNAM V RÁDIU, ALE NEVÍM,

JESTLI TEN NOVINÁŘ ŘEKL PELÉ NEBO TELÉ,
JMÉNO TOHO HRÁČE Z RIA… 

TO MLUVILI O MNĚ,
PANE ROMO?

VLASTNĚ MI
VOLALI,

CHLAPČE… 

BLAHOPŘEJU, BUDEŠ
ZAŘAZEN DO BRAZILSKÉHO

NÁRODNÍHO MUŽSTVA.

ÚŽASNÉ!!!

ZEPTEJ SE U SEBE 
V KLUBU…

A JEDNOHO DNE… 



39

NA MISTROVSTVÍ SVĚTA VE
ŠVÉDSKU JSME POSTOUPILI

JEN TAK TAK!

ZATÍM JSME VYBRALI 33 HRÁČŮ, 
O KTERÝCH SI MYSLÍME, ŽE BY MOHLI

JET NA ŠAMPIONÁT, S SEBOU JICH VŠAK
SMÍME ODVÉZT JEN 22!

PODROBÍTE SE NYNÍ ZDRAVOTNÍM 
A PSYCHICKÝM TESTŮM, KTERÉ NÁM

UMOŽNÍ SESTAVIT SEZNAM TĚCH
NEJLEPŠÍCH. 

PELÉ, TY JSI 
TU NEJMLADŠÍ,

ZAČNEME U TEBE!

SUMA SUMÁRUM,
NEDOPORUČUJU, ABYSTE

HO TAM BRALI.

VÁŠ NÁZOR
NA PELÉHO?

JE PŘÍLIŠ DĚTSKÝ NA TO, 
ABY BYL SCHOPEN ZACHOVAT SI

BOJOVNOST A ROZVAHU ZÁROVEŇ.
NAVÍC NEMÁ SMYSL PRO ODPOVĚD-

NOST! A TO NEMLUVÍM O JEHO
KRÁTKOZRAKOSTI… 

PROBLÉM JE, ŽE VY O FOTBALE
NEMÁTE ANI PÁRU, DOKTORE!

JESTLI JE PELÉ
V DOBRÉ ZDRAVOTNÍ
KONDICI, BUDE HRÁT!

POJEDU S VÁMI,
TRENÉRE?!

DÍKY!

RIO, 7. DUBNA 1958, NEMOCNICE
SANTA CASA DI MISERICORDIA



40

FUUUUUJ!

VEN! 

AU!

ZVLÁDNEŠ SE
POSTAVIT?

JO,
DOBRÝ

AUU!

PANEBOŽE... 
AŤ NEDOPADNU 

JAKO TÁTA, 
PROSÍM!

KRÁTCE PŘED ODLETEM DO EVROPY. NÁRODNÍ TÝM
HRAJE POSLEDNÍ PŘÍPRAVNÝ ZÁPAS PROTI JEDNOMU

Z NEJPOPULÁRNĚJŠÍCH KLUBŮ ZEMĚ. 

PELÉ SE SE SVÝMI SPOLUHRÁČI MUSÍ
POSTAVIT HRÁČŮM Z CORINTHIANS ZA

NESPOKOJENÉHO PÍSKOTU JEJICH
FANOUŠKŮ, PROTOŽE JEJICH NEJSLAVNĚJŠÍ

HRÁČ BYL VYŠKRTNUT ZE SESTAVY.

I PŘES NEPŘÁTELSKY NALADĚNÉ PUBLIKUM VEDE
NÁRODNÍ TÝM ZÁHY 3:1 A ZTRÁCÍ O UTKÁNÍ ZÁJEM. 

CHVILKA NEPOZORNOSTI, 
KTERÁ SE PELÉMU VYMSTÍ. 

PELÉ SI OKAMŽITĚ VZPOMENE NA DONDINHA,
ZRANĚNÍ KOLENA KDYSI UKONČILO JEHO KARIÉRU.  


